

**Opetuksen ja koulutuksen toimialan identiteetinhallinnan kehittämistyöryhmä, kokous 11/2021**

Aika: torstaina 25.11.2021 klo 12.30-14.30

Paikka: Teams

## Paikalla:

Jonna Korhonen, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Tomi Kytölä, pj	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Anne Hokkanen	Pro Lukio ry
Anneli Kupari	Digi- ja väestötietovirasto (poistui klo 12.56)
Hannu Mäkelä	Digi- ja väestötietovirasto (poistui klo 13.45)
Jari Harvio	Hämeenlinnan kaupunki
Jari Ylikoski	Suomen Kuntaliitto ry
Kirsti Niemeläinen	Haaga-Helia ammattikorkeakoulu
Laura von der Hagen, vara	Opetushallitus
Manne Miettinen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Olli Vuorinen	Raisio seudun koulutuskuntayhtymä
Tatu Ulvila	Vantaan kaupunki (saapui klo 13.15)
Tiina Salminen	Työ- ja elinkeinoministeriö (poistui klo 12.59)
Victor Nyberg, siht.	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Reetta Paloheimo, siht.	Opetus- ja kulttuuriministeriö

## Kutsutut asiantuntijat:

Jarno Koppala	Helsingin kaupunki
Juha-Pekka Myllymäki	Digi- ja väestötietovirasto
Kimmo Mäkinen	Valtiovarainministeriö (poistui klo 14.00)
Kirsi Pispala	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Marjut Anderson	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Tiina Maltusch	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

## Poissa:

Ilmari Hyvönen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Joonas Mäkinen	Opetushallitus
Jouni Kilpi	Vantaan kaupunki
Juha Mitrunen	Valtiovarainministeriö
Jussi-Pekka Pispala	Tampereen yliopisto
Maija Koski	Tiera
Miika Tuisku	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Pasi Hotari	Helsingin kaupunki w
Teemu Tukiainen	Digi- ja väestötietovirasto
Tero Huttunen	Opetus- ja kulttuuriministeriö
Vilho Kolehmainen	CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

## 1 Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja Korhonen avasi kokouksen klo 12.32 ja toivotti kaikki tervetulleeksi kokoukseen.

## 2 Kokouksen asialista ja edellisen kokouksen muistion hyväksyntä

Puheenjohtaja Korhonen esitteli kokouksen asialistan. Asialistaan lisättiin työryhmän kokoonpanon muutosten käsittely, jonka jälkeen asialista hyväksyttiin.

Todettiin, että edellisen kokouksen muistio on toimitettu työryhmän jäsenille kommentoitavaksi 19.11.2021. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

Liite 1 [Asialista](#)

Liite 2 [Edellisen kokouksen muistio](#)

## 3 Ajankohtaiset asiat identiteetinhallinnan kehittämisen saralla

### 3.1 Henkilötunnuksen uudistus / Anneli Kupari, DVV

Anneli Kupari esitteli henkilötunnuksen uudistamiseen liittyvät muutokset viime tilannekatsauksen jälkeen.

Liite 3 [Henkilötunnuksen uudistaminen](#)

### 3.2 Digitaalinen identiteetinhallinta / Kimmo Mäkinen, Valtiovarainministeriö

Kimmo Mäkinen kertoi digitaalisen identiteetin ajankohtaiset asiat. Lainsäädäntötyö on käynnissä, lausuntokierros tavoitteena käynnistää tammikuussa. Joulukuussa on vielä paljon isoja ratkaistavia asioita ohjausryhmään, mm. alaikäiset.

### 3.3 Ison kuvan tarkennukset ja LoA-työn edistymine / Manne Miettinen, CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

Manne Miettinen esitteli identiteetinhallinnan kokonaiskuvaan tehtyjä tarkennuksia sekä kertoi kokonaiskuvaan sisältyvien eri hankkeiden edistymisestä ja ajankohtaisista asioista. Lisäksi esiteltiin LoA-työn edistymistä. LoA-työhön liittyen Unifin asettaman yliopistojen tietoturvallisen tunnistautumisen työryhmän raportti on valmistumassa. Digipalvelulain soveltaminen yliopisto-opiskelijaan, ollaan päätyössä tulkintaan, että vahva ensitunnistukseen perustuva tunnistusväline riittää salassa pidettävien tietojen katseluun (DPL 6§). Joulukuussa on valmistumassa raportti, joka voidaan esitellä työryhmälle.

Liite 4 [Iso kuva](#)

### 3.4 JOD tilannekatsaus / Tomi Kytölä, opetus- ja kulttuuriministeriö

Tomi Kytölä kertoi jatkuvan oppimisen digitaalisen palvelukokonaisuudesta ja hankkeen ajankohtaisista asioista.

Käytiin keskustelua siitä, miten eri hankkeet saisivat tietoa siitä mitä toisten hankkeissa tehdään. Todettiin, että pyritään avoimuuteen ja tiedonjakoon kuin suinkin on mahdollista.

Kimmo Mäkinen totesi, että Digi-id:n osalta VM:ssä ollaan niputtamassa uuden vuoden vaihteessa perustettavan Digitaalisen henkilöllisyyden kehittämisohjelman alle:

- Digitaalisen henkilöllisyyden kehittämisen hanke (käynnissä)
- eIDAS uudistuksen kansallinen koordinaatio (käynnissä)
- Henkilötunnuksen uudistaminen (käynnissä)
- Suomi-Saksa yhteistyö itsehallittavan digitaalisen identiteetin kehittämisessä (käynnissä)
- Itsehallittavan digitaalisen identiteetin kokeilut yhteistyössä yksityisen sektorin kanssa (valmisteilla)
- Yhteistyö ja koordinaatio luonnollisen henkilön ja oikeushenkilön digitaalisen identiteetin synnyttämiseksi (valmisteilla)

Liite 5 [Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus](#)

### 3.5 Digivision identiteetinhallinnan tilannekatsaus / Tiina Maltusch, CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy

Tiina Maltusch esitteli käyttäjäkeskeisen identiteetin ja pääsynhallinnan projektin ajankohtaisia asioita. Projektin ohjausryhmä on hyväksynyt sen ensimmäinen vaiheen syyskuussa. Vuosi 2022 aloitetaan MVP esittelyllä ja kilpailutuksella, jonka jälkeen on tarkoitus edetä toiseen vaiheeseen (toteutusvaiheeseen).

Liite 6 [IDM-esitys](#)

### 3.6 Digitaalisen ja EU:n identiteettilompakon esittely / Juha-Pekka Myllymäki, Digi- ja väestötietovirasto

Juha-Pekka Myllymäki esitteli digitaalisen henkilöllisyyttä ja eurooppalaista digitaalista identiteettilompakkoa ja kehittämisen aikataulua;

2021-2022 hanke digitaalisen henkilöllisyyden kehittämiseksi ja EuID Toolbox  
2023 suomalainen digitaalinen henkilöllisyys-hankkeessa kehitetty lompakosta tulee eurooppalainen identiteettilompakko

Kimmo Mäkinen lisäsi, että digitaalinen henkilöllisyystodistus on nyt hankkeen aikana valmistuvana ratkaisuna ilmentymä passista ja henkilökortista (vastaava tietosisältö poliisin heko-passijärjestelmästä). Ulkomaalaisille etärekisteröityneille työstettävää ratkaisua, jossa poliisilla ei ole vastaavaa roolia, jossa toimivalta on dvv:llä, se kulkee toistaiseksi vielä työnimellä "digitaalinen kukkaro".

Liite 7 [Toolbox-esittely](#)

### 3.7 KV-pilotin ajankohtaiset / Kirsti Niemeläinen, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu

Kirsti Niemeläinen piti KV-pilotin ajankohtaiskatsauksen.

Liite 8 [KV-pilotti](#)

## 4 Omadata-viitekehystyön organisointi

Tomi Kytölä kävi läpi Omadata-viitekehystyön organisoitumista. Viitekehystyksen kehittämiseksi tullaan kokoamaan ryhmä, johon haetaan monipuolista osaamista. Työn yhteydessä kartoitetaan nykytilaa ja kehitteillä olevia ratkaisuja. Työ aloitetaan Q1/2022.

Liite 9 [Omadata-viitekehystyön organisointi](#)

## 5 Muut asiat

Ei muita asioita.

## 6 Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään 15.12. klo 14.00 – 16.00.

Kevään kokousajat on lähetetty alustavina kokouskutsuina työryhmän jäsenille ja asiantuntijoille.

## 7 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Korhonen päätti kokouksen klo 14.30.

Jakelu Työryhmän jäsenet, puheenjohtajat ja sihteerit

Liitteet	Liite 1	<a href="#">Asialista</a>
	Liite 2	<a href="#">Edellisen kokouksen muistio</a>
	Liite 3	<a href="#">Henkilötunnuksen uudistaminen</a>
	Liite 4	<a href="#">Iso kuva</a>
	Liite 5	<a href="#">Jatkuvan oppimisen digitaalinen palvelukokonaisuus</a>
	Liite 6	<a href="#">IDM-esitys</a>
	Liite 7	<a href="#">Toolbox-esittely</a>
	Liite 8	<a href="#">KV-pilotti</a>
	Liite 9	<a href="#">Omadata-viitekehystyön organisointi</a>